

### برق برخی مناطق گیلان، امروز قطع می‌شود

**گیلان امروز**– توزیع برق استان گیلان با انتشار اطلاعیه‌ای از قطع موقت برق برخی مناطق شهرستان‌های سiahکل، لاهیجان، رودسر و رشت امروز دوشنبه ۲۸ اسفندماه در ساعات مشخص خبر داد.

روابط عمومی شرکت توزیع برق استان گیلان با صدور اطلاعیه‌ای از قطعی برق چند ساعته در برخی مناطق استان به منظور پاره‌ای از تعمیرات در جهت بهبود نیرو رسانی، در ساعات مشخصی از روز ۲۸ اسفندماه خبر داد.

سياهکل: خارود، روستای لیشک، پرورش مرغ گوشتی صفرعلی نوید، روستای چالشهر، شرکت آب منطقه‌ای منبع ب تازه آباد از ساعت ۱۱ تا ۱۳

لاهیجان: حاج‌آباد از ساعت ۱۲ تا ۱۴

رودسر: روستای بازکل از ساعت ۹:۳۰ تا ۱۰:۳۰

رشت: آب و فاضلاب استان ایستگاه پمپاژ فاضلاب PSN، قلی‌پور میدان جهاد پل مکانیزه عابر پیاده شهرداری رشت، بلوار شهید قلی پور نیش خیابان گلزاران، یخسازی چمارسرا از ساعت ۱۲ تا ۱۴ ، شهرداری رشت، جاده فومن صفرسر خیابان شهید بابایی دومین فرعی سمت راست، احمدگوراب از ساعت ۱۱تا ۱۳ ، پارک پل چمارسرا، شرکت مخابرات استان گیلان، میدان جهاد به سمت قلی پور روبروی مدرسه میثم، شهید قلی‌پور جنب بیمارستان پارس تقاطع زیرگذر شهید رجایی، شهرداری رشت، خیابان طالقانی جنب دانای علی تقاطع زیر گذر از ساعت ۱۱تا ۱۲.

●●●●●

### رئیس پلیس راهور لاهیجان: تلاش برای روان سازی ترافیک لاهیجان با بسیج کلبه عوامل در نوروز

**گیلان امروز**– رئیس پلیس راهور شهرستان لاهیجان در آستانه نوروز گفت : با بسیج کلبه عوامل انتظامی و راهور نسبت به روان سازی ترافیکی در ایام نوروز در شهرستان لاهیجان اقدام خواهیم کرد.

سرهنگ خیراله قربان زاده افزود : با نصب بنرهایی پیرامون خوشامدگویی به مسافران و همدارهای راهنمایی و رانندگی بر رعایت قوانین و مقررات تاکید کردید.

رئیس پلیس راهور شهرستان لاهیجان اصلاح هندسی برخی نقاط بر ترافیک از جمله میدان شیخ زاهد را از دیگر فعالیت های انجام شده در روزهای منتهی به تعطیلات نوروز خواند و افزود : عدم رنگ آمیزی معابر و هوشمندسازی گذرگاه های پیاده شهرستان که باید از سوی شهرداری انجام می‌شد، متأسفانه صورت نگرفته که می‌تواند منجر به حوادث ناگوار و تلخی برای همشهریان و مسافرین گردد.

وی در پایان ضمن تبریک سال نو از همه شهروندان و گردشگران خواست با رعایت اصول ایمنی و ترافیکی در این ایام از تعطیلات نوروزی نهایت لذت را ببرند.

●●●●●

### قیمت هر کیلو میوه شب عید تنظیم بازاری در گیلان اعلام شد

**گیلان امروز**– رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان، قیمت هر کیلو سیب را ۳۴ هزار و ۷۰۰ تومان و هر کیلو پرتقال را ۱۶ هزار تومان دانست و گفت: ۵۲ غرفه در شهرستان ها و ۱۵ غرفه در دهستان‌های گیلان تدارک دیده شده است.

صالح محمدی ، ۲۷ اسفندماه در گفت‌وگو با ایسنا، با تاکید بر لزوم تنظیم بازار شب عید و ماه رمضان، با توجه به شرایط خاص استان، اظهار کرد: گیلان از مقاصد گردشگری بوده و در ایام تعطیلات با حجم بالای مسافران و ترافیک سنگین و سکان مردم در هتل ها و بوم گردی ها مواجه هستیم که ضرورت مدیریت بازار را نشان می‌دهد.

●●●●●

### طرح «روشنایی جاده بدون نیاز به هرگونه انرژی» مخترع گیلانی جایزه طلا گرفت

**گیلان امروز**– طرح «روشنایی جاده بدون نیاز به هرگونه انرژی» از صادق کریمی ماسوله، مخترع جوان گیلانی مدال طلا مسابقات جهانی اراسموس هلند را کسب کرد. صادق کریمی ماسوله، مخترع جوان گیلایی توانست با ارائه طرح «روشنایی جاده بدون نیاز به هرگونه انرژی» در مسابقات جهانی اراسموس هلند ضمن کسب مدال طلا، جایزه ویژه مسابقات و بورسیه مقطع دکتری را کسب نماید. جشنواره اراسموس در حوزه فناوری به میزبانی دانشگاه دلفت هلند در این شهر دانشگاهی برگزار شد. در این جشنواره که با حمایت آکادمی علوم اروپا و فدراسیون مخترعین اروپا برگزار گردید، بیش از ۱۵۰۰ مخترع از ۶۰ کشور حضور داشتند.

صادق کریمی ماسوله، مخترع جوان گیلایی در توضیحات این طرح گفت: در روش سیستم روشنایی جاده بدون نیاز به هیچگونه انرژی کلبه سیستم‌های روشنایی معمول و رایج در وسط جاده‌ها حذف شده و روش و ایده جدید این طرح جایگزین روش قبلی خواهد شد. در این روش با استفاده از نور چراغ خودروهای در حال حرکت، جاده روشن می‌شود.

وی افزود: هنگامی که خودرو در حال حرکت می‌باشد و چراغ خودرو روشن می‌شود، این نور پس از برخورد به آینه‌های تعبیه شده با زاویه خاص که در میانه جاده‌ها قرار گرفته است باعث انعکاس نور با فاصله مشخص از قسمت روبرو و پشت خودرو و همچنین لاین مخالف جاده می‌گردد.

## {گیلان}

**کارشناسان، آینده اجتماعی ایران در سال جدید را پیش‌بینی کردند**

# پنج چالش سال ۱۴۰۳



**گیلان امروز**– آینده هیچ‌گاه معلوم نیست و هر آن ممکن است همه‌چیز زیرورو شود. با این وجود تحلیل کارشناسان اجتماعی می‌تواند برای پیدا کردن دید بهتر از جامعه راهگشا باشد.

به گزارش دنیای اقتصاد نوشت: جامعه ایران را یکی از پیش‌بینی‌ناپذیرترین جوامع می‌دانند. همایون کاتوزیان، اقتصاددان و تاریخ‌نگار در نظریه «ایران، جامعه کوتاه‌مدت» می‌گوید مجموعه شرایط و تحولات تاریخی ویژگی‌ای را در تاریخ و جامعه ایران ساخته که گاهی ردش را در چنین ضرب‌المثل‌هایی می‌توان پیدا کرد؛ به‌طور مثال «از این ستون به اون ستون فرجه» یا «سیب رو که بندازی هوا هزار تا چرخ می‌خوره». بنابراین آینده هیچ‌گاه معلوم نیست و هر آن ممکن است همه‌چیز زیرورو شود. با این وجود تحلیل کارشناسان اجتماعی می‌تواند برای پیدا کردن دید بهتر از جامعه راهگشا باشد.

**سال کمبود وسایل جراحی و دارو**

محمد رئیس‌زاده، رئیس کل سازمان نظام پزشکی به «دنیای اقتصاد» می‌گوید: ما همیشه امیدواریم و شعارمان جز امید نیست. با این وجود پیش‌بینی من با توجه به نبود زیرساخت‌های متناسب با حجم دانشجویان پزشکی و پرستاری این است که از نظر فضای آموزشی دانشکده‌های پزشکی و بیمارستان‌های آموزشی دچار مشکل خواهند شد. به نظر می‌آید حجم زیادی دانشجو در رشته‌های پزشکی و پرستاری داریم که فضاهای آموزشی کنونی پاسخ‌گوی آنها نیستند. بنابراین پیش‌بینی می‌شود که دانشجویان دچار معضلات رفاهی و همچنین افت کیفیت آموزش خواهند شد. از سوی دیگر یکی از حوزه‌هایی که به نظر من با مشکل مواجه می‌شود، حوزه تجهیزات پزشکی و تامین دارو است. اگر چه امسال اقدامات خوبی در این زمینه از سوی دولت صورت گرفت، اما در سال آینده در تامین وسایل جراحی و دارو قطعاً با چالش‌های بزرگی روبروو می‌شویم. یکی دیگر از مشکلات ما در سال آینده بیمه خواهد بود که باید تدابیر

مشخصی برای حل آن از سوی مسوولان مربوطه گرفته شود.
**ورود نامتخصصان به حوزه پزشکی**

علی عرب خردمند، معاون انتظامی سازمان نظام پزشکی هم درباره چالشی که در سال آینده جامعه پزشکی ایران با آن روبروست می‌گوید: به نظر من ورود نامتخصصان به حوزه پزشکی به ویژه پزشکی زیبایی یکی از معضلات پیش‌روی جامعه پزشکی در سال آینده خواهد بود. موارد بی‌شماری شکایت از سوی بیمارانی داشتیم که به دلیل خطای پزشکی به ما مراجعه کرده‌اند و دچار آسیب جدی شدند. با این حال همچنان نامتخصصان دارند به این حوزه ورود می‌کنند و معلوم نیست که سال آینده آمار شکایات به ما از سوی بیماران چقدر خواهد شد.

**نزاع‌های آبی پیش‌روی ماست**

سجاد فتاحی، پژوهشگر آب بر این باور است که یکی از مهم‌ترین مسائلی که در سال آینده همچنان بحران‌زا خواهد بود، مقوله «کمبود آب» است. یک سری عوامل نقش موثری در به وجود آوردن بحران آب در ایران دارد. نخستین عامل بحران آب پیشی گرفتن مصارف از منابع آبی است. این مساله به این معناست که نهادهای سیاستگذار امکان و توانایی برخورد با مصرف‌کنندگان بزرگ آب را ندارند. به عنوان مثال نهادهای محیط‌زیستی ابزار و اقتدار لازم برای برخورد با وزارت نفت یا راه و شهرسازی را ندارند. این مساله باعث شده که تعادل قوا به‌هم بخورد. مصرف آب افزایش پیدا کند و کیفیت منابع آبی افت کنند.

البته کلیت ماجرا برمی‌گردد به اینکه محیط‌زیست و منابع طبیعی در اولویت قانون‌گذاری قرار نگرفته‌اند. از سوی دیگر، مسوولان این حوزه عموماً تخصص و توانایی لازم را ندارند. در چنین فضایی ضعف ساختاری بی‌شک باعث بحران آب می‌شود. اصولا در قوانین ما مساله محیط‌زیست و منابع طبیعی در اولویت قرار ندارد و می‌شود آن را قربانی اولویت‌های دیگر کرد. وقتی محیط‌زیست

**کارشناسان، آینده اجتماعی ایران در سال جدید را پیش‌بینی کردند**

# پنج چالش سال ۱۴۰۳

دارای ضعف ساختاری باشد و اقتدار لازم را نداشته باشد، بنابراین تصمیمات جدی هم برای رفع مشکل بحران آب نمی‌تواند بگیرد. این در حالی است که این ضعف روی امنیت و روابط بین‌المللی ایران با همسایگانش هم تاثیرگذار خواهد شد و ما نمی‌توانیم اقتدار زیادی در مناسبات بر سر آب داشته باشیم. اگرچه کارهایی برای رفع معضل آب انجام شده، اما به همان دلایلی که گفتم بیشترشان کلیشه‌ای و شعاری است و پیش‌بینی من برای سال آینده افزایش فرونشست زمین و از سر گرفتن تنش‌های اجتماعی بر سر آب میان شهرهاست.

**فرجام طلاق و مهاجرت**

سعید معیدفر، جامعه‌شناس پیش‌بینی‌اش از وضعیت اجتماعی سال آینده این است: اگر بخوایم بر اساس داده‌ها قضاوت کنیم، قطعاً باید مولفه‌های امسال را مورد بررسی قرار دهیم و اظهارنظر کنیم. مردم احساس گسست از برخی مسوولان دولتی می‌کنند و در شرایطی که این گسست و بی‌اعتمادی ادامه پیدا کند، مشکلات و ناکامی‌ها همچنان باقی می‌ماند. این امر باعث می‌شود که برخی بخواهند از ایران بروند، چرا که افق روشنی برای خود دیگر متصور نیستند. از سوی دیگر من صحبت‌هایی با کارشناسان اقتصادی داشتم که خبر از فرار سرمایه‌های کلان می‌دادند، مدیران بنگاه‌ها و شرکت‌های اقتصادی دیگر نمی‌توانند به همین شیوه ادامه دهند و فرار سرمایه بیشتر می‌شود و همین امر فشارهای اقتصادی بر مردم را هم افزایش می‌دهد. این فشارها به درون خانواده‌ها نفوذ کرده و طلاق، خشونت خانگی و قتل‌های فامیلی را افزایش می‌دهد.

**پیچ این مساله در دست دولت است**

معیدفر همچنین درباره گسترش مشکلات مردم با افغانستانی‌های مقیم ایران بر این اعتقاد است که این بستگی به سیاست‌های دولت در ارتباط با افغان‌ها دارد. تا مدت‌ها حرف این بود که باید حضورشان کنترل‌شده باشد و چون این اتفاق نیفتاد مردم نتوانستند تحمل کنند. بنابراین مساله میان مردم و افغان‌ها بسیار به تصمیمات دولت در سال آینده برمی‌گردد. اینکه چقدر بخواهند با حکومت طالبان ارتباط بیشتری بگیرند یا نوع برخوردشان در مرز با افغانستانی‌ها چگونه است. به هر حال من فکر می‌کنم که پیچ این مساله در دست حکومت است.

**در بزنگاه‌ها به همگرایی می‌رسند**

معیدفر همچنین از نگرانی‌ها و امیدهایش می‌گوید: به نظر من به دلیل مسائل اقتصادی و سیاسی که عنوان شد در جامعه تنش‌هایی به وجود می‌آید. از سوی دیگر فکر می‌کنم که مردم در بزنگاه‌هایی به همگرایی و همدلی‌هایی می‌رسند. اینکه این اتفاقات چه آینده‌ای برای ما رقم می‌زند مشخص نیست. این می‌تواند امیدهایی را زنده کند و از سوی دیگر چون در چنین مواردی کنترل امکان‌پذیر نیست، ممکن است که نگرانی‌های بزرگی ایجاد کند.

**این بازی نیازی به تماشاگر ندارد**

سیامک زند رضوی، جامعه‌شناس بر این عقیده است که از سال ۱۳۹۶ دو وجه جامعه ایران به سرعت و به‌شدت هر چه تمام‌تر وارد بازی نهایی شده است. برخی خواستار حفظ وضع موجود هستند و افرادی تغییر را در برنامه شخصی و اجتماعی خود دارند. نمونه کار گروه اول در ارزیابی‌شان از واقعه فیلمبرداری از یک مادر در بیمارستان و انکار کل ماجرا خود را نشان می‌دهد. در گروه دوم درخواست آزادی‌های انسانی، برابری است که می‌خواهند قانون و کرامت انسانی رعایت شود و حتی حاضر هستند برای رسیدن به چنین وضعیتی هزینه دهند. هر یک از شهروندان امروز جامعه ایران در هر گروه سنی، جنسیتی، وضعیت مالی، اجتماعی و فرهنگی که باشند؛ چه بخواهند و چه نخواهند در این بازی دارند زندگی می‌کنند و اینها هستند که رویدادهای سال آینده را رقم می‌زنند. مهم این است که شاید این تنها بازی باشد که نیازی به تماشاگر ندارد.

## فرماندار بندرانزلی ضمن تکریم مسافران نوروزی بر حفظ شان ماه رمضان تاکید کرد

شود. وی با انتقاد از عدم اجرای کامل مصوبات شورای ترافیک گفت: این موضوع به نفع ما نیست اگر مشکلی در این زمینه وجود دارد باید موارد به ما منعکس شود تا شرایط بهتری برای ورود مهمانان نوروزی فراهم کنیم .

**بندر انزلی آماده استقبال از میهمانان نوروزی است**

شهردار بندرانزلی هم در جلسه شورای اداری این شهرستان گفت: در راستای آمادگی شهرداری بندرانزلی برای ارائه خدمات نوروزی جانمایی کیوسک های گردشگری در ۶ نقطه شهری انزلی و غازیان، ایجاد غرفه های صنایع دستی در چهار نقطه از شهر ، ایجاد اماکن اقامتی موقت در طرح سالمسازی پاسداران ، کمپینگ شهرداری واقع در پارک ۱۷ هکتاری غازیان، پارک آلا تی تی و جنگلی این شهر، انجام شد .

وحید پورحضرت اضافه کرد: ۲ جایگاه سی ان جی این شهر نیز احیا و بازسازی شده و آماده ارائه خدمت است ؛ نواقص ترمینال مسافربری بندرانزلی برطرف شده و در پنج مرکز اقامتی در نقاط مختلف شهر نمازخانه آماده

شده است، سرویس های بهداشتی موجود در شهر زیر نظر شهرداری انزلی هم بازسازی و ارتقا یافته اند و گرم خانه شهرداری آماده ارائه خدمات به افراد در راه مانده در ایام نوروز و ماه مبارک رمضان است.

وی تصریح کرد: فضای شهر برای تعطیلات نوروز و ماه مبارک رمضان آماده شده و برنامه های متنوع فرهنگی به مدت ۱۰ شب برگزار خواهد شد؛ مراکز فرهنگی ویژه مرکز بازدید کنندگان تالاب به همراه راهنمایی گردشگری نیز آماده ارائه خدمت هستند و در پنج نقطه شهر سفره هفت سین نوروزی به تناسب ایام با رویکرد توریسم مذهبی چیده خواهد شد.



مناطق شهرستان دیده شود؛ از رسانه ها دعوت می‌کنم زحمات مدیران و برنامه ریزی هایی که در شهرستان صورت می‌گیرد را به درستی منعکس کنند.

**توسعه کشاورزی مورد اهتمام است**

نماینده مردم انزلی نیز در این جلسه از تلاشهای مسئولان شهرستان برای برگزاری انتخابات تقدیر و از رای اعتماد مجدد مردم شهرستان بندرانزلی انزلی تشکر کرد و افزود: روسای ادارات ظرفیت های موجود شهر که کمتر به مردم منعکس شده را بازگو کنند.

احمد دنیا مالی تصریح کرد: با سعی و تلاش هزار هکتار اراضی جدید کشاورزی به ظرفیت های این شهرستان

**گیلان امروز، سعید سیمیاری**– رئیس پلیس امنیت اقتصادی گیلان گفت: بیش از ۱۰۰۰میلیارد ریال کالای قاچاق در اجرای طرح سراسری مبارزه با قاچاق کالا و ارز ۳ روزه در این استان کشف شد. سرهنگ محمد خوش‌خلقت پدیده قاچاق و هرگونه فعالیت اقتصادی غیرقانونی را موجب اخلال در نظام اقتصادی کشور عنوان و اظهار کرد: فعالیت اقتصادی غیرقانونی باعث اخلال در عرضه تولیدات داخلی، تعطیلی کارخانه‌ها و افزایش بیکاری می‌شود.

وی با بیان اینکه طرح سراسری مبارزه با قاچاق کالا و ارز و شناسایی و دستگیری قاچاقچیان به مدت ۳ روز توسط پلیس امنیت اقتصادی در سطح استان گیلان اجرا شد، افزود: در این راستا، ۶ دستگاه ماشین آلات صنعتی و راه‌سازی، یک دستگاه موتورسیکلت ۴۰۰ سی‌سی، هزار و ۲۴۰ قلم لوازم آرایشی و بهداشتی، ۱۰ تن آرد، ۲ تن و ۵۰۰ کیلوگرم شن، هزار و ۳۵۸ عدد ساعت، ۶۷ تن و ۳۰۰ کیلوگرم چوب، ۴ هزار و ۸۰۰ نخ سیگار، ۹۵۰ بسته توتون، ۸۰۰ کیلوگرم

